Quomodo dicitur montes auri.

7

Posito phantasmatum in sensu  
interna resultat in intellectu species intellectualis improprie  
bilis, aqua sub<sup>1</sup> et abintu fit intellectus. Quomodo eni phantas  
resultat species intellectus n<sup>o</sup> omnibus una mensura. Quia  
volunt, q<sup>d</sup> phantas<sup>1</sup> dicitur phantas<sup>1</sup> effectivo ad p<sup>1</sup> ductio  
nis species intelabilis. Alij putant phantas<sup>1</sup> ac cogi  
tantu<sup>1</sup> idealis, aut exemplaris, ad cuius notum intue  
fieri procedit species q<sup>d</sup> ex phantas<sup>1</sup> fit male, ut dicitur  
ad p<sup>1</sup> ductio species intelabilis, quae spirituales dicitur  
deducunt, q<sup>d</sup> sicut artifex ad normam status luteus, et par  
et<sup>1</sup> fingit imaginis aureae, et magis nobilitatis, sicut  
sicut int<sup>1</sup> intuitu dicitur phantas<sup>1</sup> fit species improprie nobilitatis  
nae, sicut spirituales. Alij dicitur docent, phantas<sup>1</sup> et mensura  
quintu<sup>1</sup>, ut int<sup>1</sup> p<sup>1</sup> causet species intuitus q<sup>d</sup> n<sup>o</sup> explicant eorum quod  
fingit, eam<sup>1</sup> dicitur, nec exemplaris.

8.

Quomodo dicitur aurum  
sicut de quo foris possessio certu<sup>1</sup>, q<sup>d</sup> sine p<sup>1</sup> exercio phantas<sup>1</sup> n<sup>o</sup> dicitur  
intuitu species intelabilis, unde dicitur p<sup>1</sup> voluquus, p<sup>1</sup> l<sup>1</sup> c<sup>1</sup>  
intu<sup>1</sup>, q<sup>d</sup> p<sup>1</sup> uim<sup>1</sup> fuerit in sensu, utiq<sup>1</sup> int<sup>1</sup> ext<sup>1</sup>us sicut dicitur  
ant<sup>1</sup>. Modo sic: ad n<sup>o</sup> potest dicitur intellectio sine specie

intellebilis; nec species dependet a parte, ut tanquam a causa  
 efficienti, ut tanquam a causa exemplari, ut tanquam a causa  
 tanquam in a parte dependet, quod intelligendum aliquo ex pro-  
 dictis modis. Sufficiat hoc proximo. Postea sequitur plura de  
 speciebus, etphantasia dabitur.

## Caput 23.

### Quid, et quotplex sit intellectus.

Intellectio quae sumpta est spirituali modo dicitur. Dicitur a sensu, ut  
 interiori, et exteriori, quod licet ipse sint quaedam obiecta interiora,  
 et perceptiones, non tamen sunt spirituales, et materiales. In intelec-  
 tione ista dicitur. 1<sup>o</sup> formalis imago, et expressio obiecti  
 actio, qua intuitus producit hanc expressioem. 2<sup>o</sup> unio illius ad in-  
 tellectum. 3<sup>o</sup> intellectio in distinguant, in 4<sup>o</sup> dissipari potest. Memoria  
 patet manifesta implicatio, in eo, quod illa expressio obiecti sit ali-  
 quid modum, essentialiter determinat, ut procedat ab intuitu, et intuitus  
 unio. Sicut actio productiva, essentialiter determinat sui, ut pro-  
 ceat ab agente, nec indiget alia actione, ut producat, et si-  
 cut unio essentialiter determinat sui, ut unio subiecto, nec indi-  
 get alia unione, ut unio, si tamen illa formalis expressio obiecti  
 potest duplex utriusque, et non indiget actione, aut unione.